
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/657

Question Kā latviešu valodā ienācis vārds foršs?

Answer Vārds foršs ir aizgūts no vācu valodas, šī vārda vāciskā cilme norādīta
arī „Latviešu valodas slenga vārdnīcā”.

Vācu valodā tas savukārt aizgūts no franču valodas (jau diezgan sen),
– sākotnēji tas ir bijis studentu žargonisms, un stilistisko specifiku
saglabājis arī patlaban. Vēl tagad vācu-latviešu vārdnīcā pie vārda
forsch ir norāde sar. (= sarunvalodā lietots vārds), tātad tas neietilpst
mūsdienu vācu valodas neitrālā stila leksikā.

Sources Bušs, O., Ernstsone, V. Latviešu valodas slenga vārdnīca. Rīga : Norden AB,
2006, 158. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 14.05.2025 21:11

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/657

